
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 1 de 9

ATA FINAL
Município de Soledade

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Pregão Eletrônico - 42/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

30/05/2025 11:29 02/06/2025 00:00 09/06/2025 23:59 12/06/2025 09:00 12/06/2025 09:30

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

04/06/2025 - 18:04:12 ESCLARECIMENTO 05/06/2025 - 16:48:09

Dúvida: 01) Ao analisar o Edital, verificamos que este Município separou a frota de veículos por categoria, sendo o - Lote 01 Veículos de Passeio - Lote 02 Ambulâncias - Lote 03
- Ônibus. Porém, ao consultar os veículos, verificamos que no Lote 01, o item 17 - Fiat/Fiorino Hard Working 1.4 - Placa: IZR4A72, trata-se de veículo utilizado como Ambulância.
Caso seja constatado tratar-se de ambulância, os licitantes deverão considerar o valor da franquia de R$ 10.000,00 para este item. O nosso entendimento está correto?

02) Referente ao Lote 03 - Ônibus, questionamos qual é o tipo de utilização destes ônibus? Destinam-se ao uso exclusivo de transporte de escolares/funcionários ou algum
destes são de transporte de passageiros "comuns" ou rodoviário mediante o pagamento de tarifa pelo serviço de transporte?

Resposta: Prezado, Boa tarde.

01) Em relação ao veículo placa IZR4A72 entende-se, conforme já classificado em contratos anteriores, por ser um veículo de menor porte, que melhor se encontra no LOTE 01.
02) A respeito do pedido de informações sobre a utilização (LOTE 03), destinam-se ao uso de transporte de escolares/funcionários, conforme primeira opção elencada.
Fica-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

04/06/2025 - 09:16:42 PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO - MAPFRE SEGUROS GERAIS 05/06/2025 - 16:49:09

Dúvida: Observamos que o edital solicita cobertura de 100% FIPE para os ônibus. Esses itens não possuem valor informado na tabela de referência, sendo impossível a oferta de
100% FIPE, tornando-se necessário a compra através de VALOR DETERMINADO para a cobertura do casco. Desta forma, sugerimos os valores mencionados abaixo.

Lembrando que para a indenização e cobertura securitária, o órgão não sofrerá nenhum prejuízo pois a contratação na modalidade Valor Determinado é mais vantajosa. Os
valores dos ônibus não irão sofrer depreciação no período de 12 meses, diferente da contratação na modalidade de 100% FIPE, que sofrem depreciação mensal, e ainda, o valor
de prêmio cobrado não sofrerá nenhum tipo de acréscimo. Podemos seguir dessa forma?

Observação: os valores determinados são sugestões, caso esta administração determine outro valor para a cobertura de casco, favor informar, para que possamos alterá-lo.

Item 39 VALOR DETERMINADO R$ 110.000,00
Item 44 VALOR DETERMINADO R$110.000,00
Item 45 VALOR DETERMINADO R$ 220.000,00

Resposta: Prezados,
Faz-se necessário o prosseguimento das propostas conforme já discriminado em 100% tabela FIPE para todos os lotes. Sugere-se para consultas os endereços eletrônicos
www.fipe.org.br ou veiculos.fipe.org.br.
Fica-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

04/06/2025 - 09:16:40 PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO - MAPFRE SEGUROS GERAIS 05/06/2025 - 16:49:02

Dúvida: Observamos que o edital solicita cobertura de 100% FIPE para os ônibus. Esses itens não possuem valor informado na tabela de referência, sendo impossível a oferta de
100% FIPE, tornando-se necessário a compra através de VALOR DETERMINADO para a cobertura do casco. Desta forma, sugerimos os valores mencionados abaixo.

Lembrando que para a indenização e cobertura securitária, o órgão não sofrerá nenhum prejuízo pois a contratação na modalidade Valor Determinado é mais vantajosa. Os
valores dos ônibus não irão sofrer depreciação no período de 12 meses, diferente da contratação na modalidade de 100% FIPE, que sofrem depreciação mensal, e ainda, o valor
de prêmio cobrado não sofrerá nenhum tipo de acréscimo. Podemos seguir dessa forma?

Observação: os valores determinados são sugestões, caso esta administração determine outro valor para a cobertura de casco, favor informar, para que possamos alterá-lo.

Item 39 VALOR DETERMINADO R$ 110.000,00
Item 44 VALOR DETERMINADO R$110.000,00
Item 45 VALOR DETERMINADO R$ 220.000,00

Resposta: Prezados,
Faz-se necessário o prosseguimento das propostas conforme já discriminado em 100% tabela FIPE para todos os lotes. Sugere-se para consultas os endereços eletrônicos
www.fipe.org.br ou veiculos.fipe.org.br.
Fica-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA
DE SEGURO PARA VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO A
COBERTURA DOS CONDUTORES E
PASSAGEIROS, TUDO CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO AO EDITAL.

37.648,87 1,00 UN Aceito Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 37.648,87

0002

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 2 de 9

0001 CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA
DE SEGURO PARA VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO A
COBERTURA DOS CONDUTORES E
PASSAGEIROS, TUDO CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO AO EDITAL.

23.397,57 1,00 UN Aceito Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 23.397,57

0003

0001 CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA
DE SEGURO PARA VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO A
COBERTURA DOS CONDUTORES E
PASSAGEIROS, TUDO CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO AO EDITAL.

29.966,42 1,00 UN Aceito Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 29.966,42

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

30/05/2025 - 11:27 PREGýO ELETRýNICO 42 2025 - Seguro da Frota.pdf

30/05/2025 - 11:29 Pedido orçamento 26.05.2025 2.pdf

30/05/2025 - 11:29 Pedido orçamento 26.05.2025 3.pdf

30/05/2025 - 11:29 Pedido orçamento 26.05.2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 PM BOM RETIRO DO SUL - DISP 326 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 PM PALMEIRA DAS MISSOES - PE 229 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 PM VERA CRUZ - PE 13 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 PM VERA CRUZ - PE 33 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 PREGÃO ELETRÔNICO 51 2024 - Seguro Frota.pdf

30/05/2025 - 11:29 Req 1055 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 Orç Segur Ambulância.pdf

30/05/2025 - 11:29 Minuta Contrato PE 42 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 Memor 3994 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 Contrato 84 2024.pdf

30/05/2025 - 11:29 Contrato 93 2024.pdf

30/05/2025 - 11:29 ETP Seguro Frota 2025.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações 2.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações 3.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações 4.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações 5.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações 6.pdf

30/05/2025 - 11:29 LicitaCon Cidadão - Busca Licitações.pdf

30/05/2025 - 11:29 Endosso_microonibus.pdf

30/05/2025 - 11:29 Endosso Fazenda.pdf

30/05/2025 - 11:29 Endosso ambulancia.pdf

30/05/2025 - 11:29 Apolice_retificada.pdf

30/05/2025 - 11:29 Apolice_obras.pdf

30/05/2025 - 11:29 Apolica_Mapfre.pdf

30/05/2025 - 11:29 Endosso_saude.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

12/06/2025 - 10:07:01 Envio de Propostas Readequadas
42/2025

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:06
do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 10:07:27 Envio de Propostas Readequadas
42/2025

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 12:07
do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 10:07:41 Envio de Propostas Readequadas
42/2025

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 12:07
do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 11:11:45 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 3 de 9

12/06/2025 - 11:12:17 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/06/2025 - 11:12:53 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/06/2025 - 15:10:59 Documentos solicitados para o
processo

Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/06/2025 - 15:36:24 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/06/2025 - 15:36:47 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo
42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/06/2025 - 15:37:06 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo
42/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
SEGUROS SURA S.A. - Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 33.065.699/0001-27 - Endereço: Avenida
Padre Antônio José dos Santos - CEP: 04563004 - UF: SP - Município: - Telefone: (31) 3073-7300
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 01

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro seguro 1,00 UN R$ 18.900,00 R$ R$ 18.900,00

TOTAL DO LOTE R$ 18.900,00

0002 Lote 02

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro propria 1,00 UN R$ 9.750,00 R$ R$ 9.750,00

TOTAL DO LOTE R$ 9.750,00

0003 Lote 03

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro propria 1,00 UN R$ 11.500,00 R$ R$ 11.500,00

TOTAL DO LOTE R$ 11.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 40.150,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 4 de 9

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Contratação de companhia de seguro para veículos da frota municipal,
incluindo a cobertura dos condutores e passageiros, tudo conforme termo de referência em anexo ao
Edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

05/06/2025 -
12:31:11

SEGUROS PRÓPRIA 1,00 R$37.648,87 R$ 37.648,87 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/06/2025 -
13:50:32

SEGURO APOLICE 1,00 R$37.648,87 R$ 37.648,87 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/06/2025 -
14:42:11

SEGURO SEGURO 1,00 R$37.648,87 R$ 37.648,87 Não

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-
27

11/06/2025 -
17:11:09

seguro seguro 1,00 R$37.648,87 R$ 37.648,87 Não

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Contratação de companhia de seguro para veículos da frota municipal, incluindo a cobertura dos
condutores e passageiros, tudo conforme termo de referência em anexo ao Edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

05/06/2025 -
12:31:33

SEGUROS PRÓPRIA 1,00 R$23.397,57 R$ 23.397,57 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/06/2025 -
13:50:32

SEGURO APOLICE 1,00 R$23.397,57 R$ 23.397,57 Não

Mapfre Seguros Gerais
S. A.

61.074.175/0001-
38

11/06/2025 -
14:42:24

SEGURO SEGURO 1,00 R$23.397,57 R$ 23.397,57 Não

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-
27

11/06/2025 -
17:11:41

seguro propria 1,00 R$23.397,57 R$ 23.397,57 Não

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Contratação de companhia de seguro para veículos da frota municipal, incluindo a cobertura dos
condutores e passageiros, tudo conforme termo de referência em anexo ao Edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Porto Seguro
Companhia de Seguros
Gerais

61.198.164/0001-
60

05/06/2025 -
12:31:59

SEGUROS PRÓPRIA 1,00 R$29.966,42 R$ 29.966,42 Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-
02

11/06/2025 -
13:50:33

SEGURO APOLICE 1,00 R$29.966,42 R$ 29.966,42 Não

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-
27

11/06/2025 -
17:12:05

seguro propria 1,00 R$29.966,42 R$ 29.966,42 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 60 dias

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 60 dias

Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 60 dias

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 91 dias

Lances Enviados
0001 - Lote 01
Data Valor CNPJ Situação

05/06/2025 - 12:31:11 37.648,87 (proposta) 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

11/06/2025 - 13:50:32 37.648,87 (proposta) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

11/06/2025 - 14:42:11 37.648,87 (proposta) 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

11/06/2025 - 17:11:09 37.648,87 (proposta) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:33:57 37.642,01 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 5 de 9

12/06/2025 - 09:34:05 33.883,97 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:34:19 33.882,47 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:35 32.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:38 31.990,88 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:45 31.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:50 30.997,04 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:53 28.799,99 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:35:56 28.792,84 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:03 27.899,99 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:36:07 27.896,52 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:11 27.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:16 25.913,54 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:36:20 25.903,72 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:25 25.106,85 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:36:28 25.102,23 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:33 25.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:36 24.996,14 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:44 23.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:47 22.992,47 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:57 22.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:37:02 24.900,54 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:37:05 21.995,21 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:37:18 21.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:40:08 19.990,00 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:40:22 20.930,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:42:44 19.795,68 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:43:43 19.750,00 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:47:39 23.097,00 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

12/06/2025 - 09:57:50 19.149,00 (lance oculto) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:58:53 18.900,00 (lance oculto) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

0002 - Lote 02
Data Valor CNPJ Situação

05/06/2025 - 12:31:33 23.397,57 (proposta) 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

11/06/2025 - 13:50:33 23.397,57 (proposta) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

11/06/2025 - 14:42:24 23.397,57 (proposta) 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

11/06/2025 - 17:11:41 23.397,57 (proposta) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:33:58 23.390,53 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 6 de 9

12/06/2025 - 09:35:41 23.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:35:49 22.994,77 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:02 22.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:06 21.995,88 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:15 21.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:19 20.992,48 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:37 20.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:40 19.993,81 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:49 19.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:36:59 18.992,92 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:37:24 18.000,00 61.074.175/0001-38 - Mapfre Seguros
Gerais S. A.

Válido

12/06/2025 - 09:40:19 17.990,00 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:42:49 19.789,00 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:47:32 21.000,00 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

12/06/2025 - 09:54:24 19.260,00 (lance oculto) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:55:00 9.750,00 (lance oculto) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

0003 - Lote 03
Data Valor CNPJ Situação

05/06/2025 - 12:31:59 29.966,42 (proposta) 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

11/06/2025 - 13:50:33 29.966,42 (proposta) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

11/06/2025 - 17:12:05 29.966,42 (proposta) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:34:01 29.956,74 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:42:54 26.969,76 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:43:30 26.500,00 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:47:42 26.900,00 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

12/06/2025 - 09:51:18 11.500,00 (lance oculto) 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

Válido

12/06/2025 - 09:51:19 19.855,00 (lance oculto) 90.180.605/0001-02 - Gente
Seguradora S/A

Válido

12/06/2025 - 09:54:15 16.394,00 (lance oculto) 61.198.164/0001-60 - Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

Model 12/06/2025 - 15:36:23 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

DECLARACAO SURA.pdf

Model 12/06/2025 - 15:36:47 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

DECLARACAO SURA.pdf

Model 12/06/2025 - 15:37:06 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA
S.A.

DECLARACAO SURA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 7 de 9

13/06/2025 - 11:30 - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 Arrematante 18.900,00

2º Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 Classificado 19.149,00

3º Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 Classificado 20.930,00

4º Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Classificado 23.097,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote 02
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 Arrematante 9.750,00

2º Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 Classificado 18.000,00

3º Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 Classificado 19.260,00

4º Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Classificado 21.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote 03
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 Arrematante 11.500,00

2º Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 Classificado 16.394,00

3º Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 Classificado 19.855,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

12/06/2025 - 09:31:03 Pregoeiro Prezados, bom dia. Iniciaremos a análise das propostas e em seguida a sessão de lances.

12/06/2025 - 09:31:24 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

12/06/2025 - 09:33:07 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

12/06/2025 - 09:33:07 Sistema No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze
minutos.

12/06/2025 - 09:33:07 Sistema Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e,
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será
automaticamente encerrada.

12/06/2025 - 09:33:07 Sistema Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e
os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

12/06/2025 - 09:33:07 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

12/06/2025 - 09:33:34 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

12/06/2025 - 09:33:38 Sistema O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

12/06/2025 - 09:33:46 Sistema O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

12/06/2025 - 09:48:35 Sistema O lote 0001 entrou em tempo aleatório.

12/06/2025 - 09:48:38 Sistema O lote 0002 entrou em tempo aleatório.

12/06/2025 - 09:48:47 Sistema O lote 0003 entrou em tempo aleatório.

12/06/2025 - 09:50:14 Sistema Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/06/2025 às 09:55:15.

12/06/2025 - 09:53:18 Sistema Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/06/2025 às 09:58:18.

12/06/2025 - 09:55:15 Sistema A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 12/06/2025 às 09:55:15.

12/06/2025 - 09:55:15 Sistema O lote 0003 foi encerrado.

12/06/2025 - 09:56:42 Sistema Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/06/2025 às 10:01:43.

12/06/2025 - 09:58:18 Sistema A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 12/06/2025 às 09:58:18.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 8 de 9

12/06/2025 - 09:58:18 Sistema O lote 0002 foi encerrado.

12/06/2025 - 10:01:43 Sistema A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 12/06/2025 às 10:01:43.

12/06/2025 - 10:01:43 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

12/06/2025 - 10:02:30 Sistema O lote 0001 teve como arrematante SEGUROS SURA S.A. - S/A com lance de R$ 18.900,00.

12/06/2025 - 10:02:30 Sistema O lote 0002 teve como arrematante SEGUROS SURA S.A. - S/A com lance de R$ 9.750,00.

12/06/2025 - 10:02:30 Sistema O lote 0003 teve como arrematante SEGUROS SURA S.A. - S/A com lance de R$ 11.500,00.

12/06/2025 - 10:07:01 Sistema Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:06 do dia
12/06/2025.

12/06/2025 - 10:07:27 Sistema Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 12:07 do dia
12/06/2025.

12/06/2025 - 10:07:41 Sistema Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 12:07 do dia
12/06/2025.

12/06/2025 - 11:11:45 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

12/06/2025 - 11:12:17 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.

12/06/2025 - 11:12:53 Sistema O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.

12/06/2025 - 11:54:25 Pregoeiro Prezados, devido ao horário, faremos um intervalo, retornando a partir das 13h30min para dar continuidade
ao processo.

12/06/2025 - 13:48:19 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

12/06/2025 - 13:48:45 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.

12/06/2025 - 13:49:02 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.

12/06/2025 - 13:49:22 Sistema O fornecedor SEGUROS SURA S.A. teve suas propostas aceitas no processo.

12/06/2025 - 13:50:31 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às 14:10.

12/06/2025 - 14:12:57 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 14:32.

12/06/2025 - 14:13:37 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às 14:32.

12/06/2025 - 14:56:08 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às
15:06.

12/06/2025 - 14:56:59 Pregoeiro Prezados, foi corrigido o tempo de intenção de recurso para o item 02 devido erro na seleção da data.

12/06/2025 - 15:10:58 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 15:10:58 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 15:10:58 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:10 do dia 12/06/2025.

12/06/2025 - 15:10:58 Sistema Motivo: Conforme previsto no item 11 do Edital abre-se prazo de 2 horas para apresentação dos documentos
de habilitação.

12/06/2025 - 15:36:23 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

12/06/2025 - 15:36:47 Sistema A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.

12/06/2025 - 15:37:06 Sistema A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.

12/06/2025 - 17:17:04 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SEGUROS SURA S.A..

12/06/2025 - 17:17:04 Sistema Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SEGUROS SURA S.A..

12/06/2025 - 17:17:04 Sistema Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SEGUROS SURA S.A..

12/06/2025 - 17:17:33 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 11:30.

12/06/2025 - 17:17:47 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 11:30.

12/06/2025 - 17:17:59 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 11:30.

13/06/2025 - 11:31:22 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Pregoeiro
Nome Alterado Em

LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA 30/05/2025 - 11:30:42

Mudanças de Equipe de Apoio
Nome Alterado Em

Douglas Valer Marchese 30/05/2025 - 11:30:42

LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA 30/05/2025 - 11:30:42

Francine Vargas Cecchele

Pregoeiro

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:56.
Código verificador: D0FBED

Página 9 de 9

Douglas Valer Marchese

Apoio

LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA

Apoio

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:50.
Código verificador: D0FBE9

Página 1 de 1

RANKING DO PROCESSO
Município de Soledade

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Pregão Eletrônico - 42/2025

0001 - Lote 01 | Valor de Referência: R$ 37.648,87
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total Tipo LC 123/2006

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 R$ 18.900,00 S/A Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 R$ 19.149,00 S/A Não

Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 R$ 20.930,00 S/A Não

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 R$ 23.097,00 S/A Não

0002 - Lote 02 | Valor de Referência: R$ 23.397,57
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total Tipo LC 123/2006

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 R$ 9.750,00 S/A Não

Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 R$ 18.000,00 S/A Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 R$ 19.260,00 S/A Não

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 R$ 21.000,00 S/A Não

0003 - Lote 03 | Valor de Referência: R$ 29.966,42
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total Tipo LC 123/2006

SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 R$ 11.500,00 S/A Não

Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 R$ 16.394,00 S/A Não

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 R$ 19.855,00 S/A Não

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2025 às 11:31:49.
Código verificador: D0FBE8

Página 1 de 1

VENCEDORES DO PROCESSO
Município de Soledade

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Pregão Eletrônico - 42/2025

SEGUROS SURA S.A. - Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 33.065.699/0001-27 - Endereço: Avenida
Padre Antônio José dos Santos - CEP: 04563004 - UF: SP - Município: - Telefone: (31) 3073-7300
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 01

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro seguro 1,00 UN R$ 18.900,00 R$ R$ 18.900,00

TOTAL DO LOTE R$ 18.900,00

0002 Lote 02

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro propria 1,00 UN R$ 9.750,00 R$ R$ 9.750,00

TOTAL DO LOTE R$ 9.750,00

0003 Lote 03

0001 Contratação de companhia de
seguro para veículos da frota
municipal, incluindo a cobertura
dos condutores e passageiros,
tudo conforme termo de referência
em anexo ao Edital.

seguro propria 1,00 UN R$ 11.500,00 R$ R$ 11.500,00

TOTAL DO LOTE R$ 11.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 40.150,00

Valor Total: R$ 40.150,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
IN

E
 V

A
R

G
A

S
, L

U
IS

 H
E

N
R

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 D
A

LL
A

 V
E

C
C

H
IA

 e
 D

O
U

G
LA

S
 V

A
LE

R
 M

A
R

C
H

E
S

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ol
ed

ad
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
7A

-B
D

81
-1

C
9C

-8
00

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

7A
-B

D
81

-1
C

9C
-8

00
5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5F7A-BD81-1C9C-8005

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCINE VARGAS (CPF 003.XXX.XXX-38) em 13/06/2025 11:37:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA (CPF 030.XXX.XXX-36) em 13/06/2025 13:09:58

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DOUGLAS VALER MARCHESE (CPF 023.XXX.XXX-70) em 13/06/2025 15:40:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://soledade.1doc.com.br/verificacao/5F7A-BD81-1C9C-8005


